О Графике разработки первоочередных технических регламентов Таможенного
союза

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 8 декабря 2010 года № 492. Утратило
силу решением Совета Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2012
года № 103
      Сноска. Утратило силу решением Совета Евразийской экономической
комиссии от 23.11.2012  (Решение вступает в силу по истечении 30 № 103
календарных дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия  Таможенного  союза  решила:
      Утвердить новую редакцию  разработки первоочередных Графика
технических регламентов Таможенного союза (прилагается).
Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

У Т В Е Р Ж Д Е Н
Р е ш е н и е м  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 8 декабря 2010 года № 492

График разработки первоочередных технических регламентов
Таможенного союза

№
п/п

Наименование технического
регламента Таможенного союза
(ТР)

С т о р о н а  -
ответствен-
н ы й
разработчик
ТР1

Срок внесения
п р о е к т а  Т Р
С т о р о н о й -
разработчиком

1 2 3 4

1 О безопасности низковольтного
оборудования

Республика
Беларусь март 2011 г.2

2
О безопасности  продукции,
предназначенной для детей и
подростков

Российская
Федерация март 2011 г.2

3 О безопасности игрушек Республика
Беларусь март 2011 г.2

4 О безопасности упаковки Республика
Беларусь март 2011 г.2

5 О безопасности железнодорожного
подвижного состава

Российская
Федерация

март 2011 г.2

6
О безопасности высокоскоростного
железнодорожного транспорта

Российская
Федерация март 2011 г.2

7
О безопасности инфраструктуры
железнодорожного транспорта

Российская
Федерация март 2011 г.2

8 О безопасности зерна Республика
Казахстан март 2011 г.2

9 О требованиях  к  бензинам ,
дизельному топливу и мазутам

Республика
Казахстан март 2011 г.2

10 О безопасности пиротехнических
изделий

Российская
Федерация март 2011 г.2

11
О  б е з о п а с н о с т и
парфюмерно-косметической
продукции

Республика
Беларусь март 2011 г.2

12 О  б е з о п а с н о с т и  к о л е с н ы х
транспортных средств

Российская
Федерация март 2011 г.3

13 Электромагнитная совместимость
технических средств

Республика
Беларусь март 2011 г.3

14 О  б е з о п а с н о с т и  м а ш и н  и
оборудования

Российская
Федерация март 2011 г.3

15 Безопасность автомобильных дорог
Российская
Федерация март 2011 г.3

16
О безопасности оборудования для
работы во взрывоопасных средах

Российская
Федерация март 2011 г.3

17 О безопасности лифтов Республика
Казахстан март 2011 г.3

18 О безопасности пищевой продукции Российская
Федерация март 2011 г.3

19 Технический регламент на пищевую
продукцию в части ее маркировки

Республика
Беларусь март 2011 г.3

20 Технический регламент на соковую
продукцию

Российская
Федерация март 2011 г.3

21 Т е х н и ч е с к и й  р е г л а м е н т  н а
масложировую продукцию

Российская
Федерация март 2011 г.3

22 Технический регламент на молоко и
молочную продукцию

Российская
Федерация март 2011 г.3

23 О  б е з о п а с н о с т и  м я с а  и
мясопродуктов

Республика
Казахстан март 2011 г.3

24
О безопасности рыбы и рыбной
продукции

Республика
Казахстан март 2011 г.3

25
О  т р е б о в а н и я х  к  в ы б р о с а м
автомобильной техникой вредных
(загрязняющих) веществ

Российская
Федерация март 2011 г.3

26
О безопасности  аппаратов ,
работающих на газообразном
топливе

Российская
Федерация март 2011 г.3

27 О  б е з о п а с н о с т и  с р е д с т в
индивидуальной защиты

Российская
Федерация

март 2011 г.3

28
О безопасности оборудования,
работающего под избыточным
давлением

Республика
Казахстан март 2011 г.3

29 О требованиях к удобрениям
Республика
Беларусь март 2011 г.3

30
О безопасности продукции легкой
промышленности

Республика
Казахстан март 2011 г.3

31
О  б е з о п а с н о с т и  п р о д у к т о в
диетического,  специального и
лечебно-профилактического питания

Республика
Казахстан март 2011 г.3

32 О  б е з о п а с н о с т и  и з д е л и й
медицинского назначения

Республика
Беларусь март 2011 г.3

33 О безопасности пищевых добавок Республика
Казахстан март 2011 г.3

34
О безопасности кормов и кормовых
добавок

Республика
Казахстан март 2011 г.3

35
О безопасности лакокрасочных
материалов

Республика
Казахстан март 2011 г.3

36
О безопасности синтетических
моющих средств и товаров бытовой
химии

Республика
Казахстан март 2011 г.3

37 О безопасности взрывчатых веществ
и изделий на их основе

Республика
Казахстан март 2011 г.3

38
О требованиях  к  смазочным
материалам, маслам и специальным
жидкостям

Российская
Федерация март 2011 г.3

39 Технический регламент на табачную
продукцию

Российская
Федерация март 2011 г.3

40

О  б е з о п а с н о с т и
с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  и
лесохозяйственных тракторов и
прицепов к ним

Республика
Беларусь июнь 2011 г.3

41 О безопасности  химической
продукции

Российская
Федерация июнь 2011 г.3

42
О  б е з о п а с н о с т и  з д а н и й  и
сооружений ,  строительных
материалов и изделий

Российская
Федерация июнь 2011 г.3

43 О безопасности  мебельной
продукции

Российская
Федерация июнь 2011 г.3

44
О безопасности алкогольной
продукции

Российская
Федерация июнь 2011 г.3

45

О  т р е б о в а н и я х  к  к о л е с н ы м
транспортным средствам по
обеспечению их  безопасной
утилизации

Российская
Федерация июнь 2011 г.3

46 О безопасности маломерных судов Российская
Федерация

июнь 2011 г.3

47

О требованиях энергетической
эффективности бытовых, иных
энергопотребляющих устройств и их
маркировке

Российская
Федерация июнь 2011 г.3

      1) – другие две Стороны являются соразработчиками технического
р е г л а м е н т а  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а ;
      2) – проекты указанных технических регламентов Таможенного союза
вносятся в Секретариат Комиссии Таможенного союза для рассмотрения
К о м и с с и е й ;
      3) – проекты указанных технических регламентов Таможенного союза
вносятся в Секретариат Комиссии Таможенного союза для публичного
обсуждения

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан